
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

IZGLĪTĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601224; e-pasts: izglitibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

2024.gada 13. augustā           Nr.21 

 

 

Sēdes norises laiks: no plkst. 9:00 – 9:30 

 

Sēdē piedalījās: 

komisijas priekšsēdētājs: A. Grigalis. 

Komisijas locekļi – I. Buņķe, D.Korna, L.Priekule, P.Kopmane, O.Mihailovs, K. Boitmane, 

E.Udodova. 

 

Sēdē nepiedalījās: J. Vītoliņš, I. Vašuka, K. Vāgnere – Davidova,  

Sēdē pieaicināti: 

I.Tamane, J.Bakanauska, K.Jacevičs, S.Birziņa, I.Bužoka, S.Jaunbelzēja. 

 

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētājs A.Grigalis 

Protokolē:  Izglītības pārvaldes izglītības darba  speciāliste I.Vītola 

 

Sēde norisinās attālināti. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētājs Andris Grigalis izsaka 

priekšlikumu apstiprināt sekojošu darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 2. pamatskolas pedagogam. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 4. vidusskolas pedagogam. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Varavīksne” 

pedagogam. 

4. Par grozījumiem Ventspils Mākslas skolas nolikumā. 

 

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj:  

Apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētāja piedāvāto darba kārtību. 

 

Darba gaita: 

1. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 2. pamatskolas pedagogam. 

Ziņo J.Bakanauska: Izglītības pārvalde ir saņēmusi iesniegumu no Ventspils 2. pamatskolas 

par iespēju piešķirt dienesta dzīvokli skolotājai […] kā arī saņemts atzinums no Dzīvokļu 

nodaļas, ka atbilst nosacījumiem, kas noteikti saistošajos noteikumos. Aicinu turpināt skolas 

direktori Sintiju Birziņu.  

Turpina S.Birziņa: Ventspils 2. pamatskolā šobrīd izveidojusies situācija, kad abi angļu 

valodas skolotāji, kas ir pamatdarbā, ir devušies viens dekrēta atvaļinājumā un otrs kolēģis 

bērna kopšanas atvaļinājumā. Tas ir zināms izaicinājums skolai, jo šobrīd nav neviens 

speciālists. Bet […] ir mūsu pašu Ventspils Augstskolas studente, kura ir mācījusies un ir 



2 

 

pabeigusi studijas. Viņa darba gaitas mūsu skolā bija uzsākusi  jau iepriekšējā mācību gadā. 

Mācību gadam noslēdzoties, viņa vēl nebija izlēmusi turpināt studijas maģistratūrā šeit 

Ventspilī un turpināt darbu pie mums, vai doties uz Rīgu, kur viņai arī bija darba piedāvājums. 

Uzrunāja […] palikt strādāt pie mums, jo viņa var mācīt ne tikai angļu valodu, bet viņa ir arī 

vācu valodas speciālists, kas šobrīd ir ļoti aktuāli. Sakarā ar to, ka tomēr arī mūsu skolas 

skolēni krievu valodas vietā izvēlās mācīties vācu valodu. Skolotāja šobrīd īrē dzīvokli 

Ventspilī, bet pati viņa ir deklarējusies Rīgā. Jauns, perspektīvs pedagogs, kurš ļoti 

nepieciešams mūsu skolai un mūsu skolēniem. Aicinu jūs atbalstīt dzīvokļa piešķiršanai 

jaunajam pedagogam.  

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 2. pamatskolas pedagogam […]. 

 

2. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 4. vidusskolas pedagogam. 

Ziņo J.Bakanauska: Aicinām piešķirt dienesta dzīvokli Ventspils 4.vidusskolas skolotājai 

[…], kas būs mūzikas skolotāja. Skola uzrakstījusi iesniegumu, kurā lūdz rast iespēju 

pašvaldībai nodrošināt dienesta dzīvokli mūzikas skolotājai […], kas darbu uzsāks 21. 

augustā. Arī dzīvokļu nodaļa ir sniegusi atzinumu. 

Turpina I.Bužoka: Situācija ir tāda, ka Ventspils 4. vidusskolā notiek mūzikas skolotāju 

paaudžu maiņa. Jūnija sākumā sazinājos ar […] par iespēju uzsākt darba gaitas Ventspilī, jo 

šajā gadā ir beigusi Latvijas Mūzikas akadēmiju, tieši kordiriģenta specialitātē. Kora diriģenta 

vajadzība ir ļoti akūta, jo jau otro gadu mūsu skolas jauktais koris ir bez sava diriģenta. 

Iepriekš mūsu skolas jauniešiem iespēja dziedāt korī bija sadarbībā ar Ventspils Valsts 1. 

ģimnāzijas kori. Tomēr, lai šī tradīcija būtu plašāka un spēcinātu arī Ventspils 4. vidusskolas 

kori, tad savs kora diriģents ir ļoti nepieciešams, kā arī sākumskolas skolēniem ir 

nepieciešams mūzikas stundas skolotājs. […] šim piedāvājumam ir piekritusi. Skolotājai ir 

profesionālā bakalaura diploms mūzikā un diriģenta kvalifikācija. Studiju laikā ir apgūts 

pedagoģiskais kurss, bet plašākai pedagoģijai mentorēsim skolā un arī izmantosim Ventspils 

pašvaldības piedāvāto jauno skolotāju apmācību. Aicinu atbalstīt dienesta dzīvokļu 

piešķiršanu topošai Ventspils 4. vidusskolas skolotājai […]. 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 4. vidusskolas pedagogam […]. 

 

3. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes “Varavīksne” 

pedagogam. 

Ziņo J.Bakanauska: Skolotāja […] strādā jau pirmsskolas izglītības iestādē “Varavīksne” un 

ir ieguvusi skolotāja kvalifikāciju ar ļoti interesantu nosaukumu “Īsā cikla profesionālās 

augstākas izglītības diploms”, kas ir pielīdzināms piektajai profesionālās kvalifikācijas 

pakāpei. Saņemts atzinums no Dzīvokļu nodaļas un lūdzam atbalstīt dzīvokļa piešķiršanu.  

Turpina K.Boitmane: Varu piebilst, ka […] ir mūsu pašu audzināts kadrs. Viņa mūsu iestādē 

darbu uzsākusi kā skolotāja palīgs. Šī gada jūnijā, saņemot skolotāja kvalifikāciju, viņa 

nolēmusi turpināt studijas un ir iestājusies P.Stradiņa universitātes Psiholoģijas fakultātē. Tā 

kā iestādei psihologa nav, tad nākotnē tas būs liels ieguvums ne tikai iestādei, bet  arī pilsētai. 

Skolotājai ir tāda situācija, ka viņa pati audzina meitiņu, un, faktiski, divistabu dzīvoklī dzīvo 

četras paaudzes. Tāpēc aicinu atbalstīt dienesta dzīvokļa piešķiršanu skolotājai […]. 



3 

 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Varavīksne” pedagogam […]. 

 

4. Par grozījumiem Ventspils Mākslas skolas nolikumā. 

Ziņo S.Jaunbelzēja: Ir izstrādāts jauns standarts profesionālās ievirzes izglītībai, konkrēti, 

mākslai un mūzikai, un, vadoties pēc šiem jaunajiem standartiem, arī Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs ir izdevis savu metodiku, pēc kuras mēs esam licencējuši jaunas programmas, 

kurām arī mainās kods. Līdz ar to ir nepieciešami grozījumi mūsu skolas nolikumā un, 

protams, arī metodikā,  bija atrunāti dažādi jautājumi saistībā ar mācību procesa organizēšanu, 

kas arī ir koriģēts tieši konkrēti mūsu nolikumā. Viss ir sakārtots atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem.  

Jautā A.Grigalis: Vizuālās mākslas kods 20V ir sadalīts divās daļās, tas ir divās vecuma 

grupās?  

Atbild S.Jaunbelzēja: Šoreiz mēs licencējām divas programmas, viena programma, kā līdz 

šim, ir septiņgadīgā, bet diemžēl ir samazināts stundu skaits. Otra programma ir piecgadīgā, 

stundu skaits ir tieši tāds pats, bet bērni uzsāk paralēli piektajai klasei. Izmantojam šo iespēju, 

jo mums bieži ir situācija, ka uz Mākslas skolu atnāk arī nedaudz lielāki bērni, un tad, protams, 

mēs viņus vērtējam pēc iestājpārbaudījumiem un cenšamies iesaistīt šajā programmā. Trešā 

programma ir tieši tāpat, kā mēs iepriekš esam darījuši, paralēli vidusskolas vecumam ir 

trīsgadīgā programma, kuru audzēkņi var apgūt profesionālās ievirzes programmu, kuru kods 

sākas ar 30V, līdzīgi tā kā tas ir Mūzikas skolai.  

Jautā I.Buņķe: Kad nolikums stājas spēkā?  

Atbild S.Jaunbelzēja: Nolikums stājas spēkā šī gada 1.septembrī, programmas licencētas 7. 

jūnijā, un šobrīd strādājam pie mācību programmām. 

Papildina J.Bakanauska: Skola izstrādājusi jaunu uzņemšanas kārtību, kas ir iekšējais 

dokuments, ko saskaņo ar Izglītības pārvaldi atbilstoši grozījumiem nolikumā.  

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt grozījumus Ventspils Mākslas skolas nolikumā. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)         A.Grigalis 

 

 

Protokolētājs    (personiskais paraksts)                                           I.Vītola 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


